

Chcą budowy ścieżki rowerowej od Żyrardowa do Puszczy Mariańskiej

data aktualizacji: 2024.10.03 autor: Joanna Kielak



(fot. Pixabay)

Samorządy z powiatu żyrardowskiego chcą, by zarząd dróg wojewódzkich rozpoczął projektowanie ścieżki rowerowej wzdłuż DW 719. - Przede wszystkim chcemy, by rowerzyści poruszający się tą bardzo mocno uczęszczaną trasą czuli się bezpiecznie - mówi Krzysztof Boryna, wójt gminy Puszcza Mariańska.

W ubiegłym tygodniu Krzysztof Boryna i Rafał Mitura, burmistrz Wiskitek podpisali się pod wnioskiem do marszałka województwa mazowieckiego o rozpoczęcie prac projektowych dotyczących budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 719 na odcinku od granicy miasta Żyrardów do granicy gminy Puszcza Mariańska.

Okazuje się, że nie jest to jedyne pismo w tej sprawie. Nieco wcześniej podobny wniosek, tym razem do dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich przygotowali urzędnicy starostwa żyrardowskiego. Pod wnioskiem podpisały się nie tylko władze powiatu, ale też samorządowcy ze wszystkich „żyrardowskich” gmin.

- O tym, że ta ścieżka powinna zostać wybudowana mówiło się od lat - przyznaje Krzysztof Boryna,

wójt gminy Puszcza Mariańska. - Gdy teraz temat wrócił i zaczęliśmy to weryfikować okazało się, że nigdy do ZDW czy do marszałka nikt nie wysłał żadnego wniosku o zaprojektowanie ścieżki rowerowej.

Zdaniem nie tylko samorządowców, ale i samych mieszkańców, którzy z drogi wojewódzkiej korzystają ścieżka rowerowa jest tam potrzebna, by poprawić bezpieczeństwo rowerzystów.

- Trasa jest bardzo mocno uczęszczana, cały czas zdarzają się tam wypadki z udziałem rowerzystów, którzy nie mają wyznaczonego szlaku - argumentuje wójt.

Za budową ścieżki przemawia też walor krajoznawczy i praktyczny. Urzędnikom z gminy Puszcza Mariańska, chodzi o to, by drogi dla rowerów miały ciągłość. Te które miałyby być projektowane na terenie gminy średnio spełnią swoją rolę, gdy nie będą miały połączenia ze ścieżką wzdłuż drogi wojewódzkiej. - Takie rozwiązanie mija się z celem - przyznaje Krzysztof Boryna.

Kolejnym argumentem za inwestycją jest podobna - planowana na terenie powiatu skierniewickiego. Chodzi o ścieżkę rowerową ze Skierniewic przez Pamiętną do Kamiona, która miałaby powstać do 2027 roku.

- W ten sposób mielibyśmy ciąg rowerowy łączący dwa województwa - mówi wójt. - To mogłoby w dobry sposób wpłynąć na rozwój turystyki na naszym terenie.

Źródło:

<https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44223-chca-budowy-sciezki-rowerowej-od-zyrardowa-do-puszczy-marianskiej>